
SPŠ – Maturity 2022 

V květnu, tak jako každý rok, proběhly v naší škole maturitní zkoušky. Žáci a žákyně se nám 
proměnili před očima v elegantně oblečené mladé lidi, kteří se ze všech svých sil snažili uspět 
ve zkoušce dospělosti. V letošním školním roce byli naši maturanti velmi úspěšní, někteří 
z nich budou pokračovat v dalším studiu na vysoké škole, další už vědí, kam nastoupí do 
práce, aby si praxi ověřili všechno to, co se během studia na naší škole naučili. Maturitu 
skládali žáci oborů Informační technologie a Mechanik seřizovač. 
Také pro nás, pro učitele jsou maturitní zkoušky završením nejen školního roku, ale i 

čtyřletého období, kdy se spolu se svými žáky snažíme prodrat od prváku až do čtvrťáku 
různými poučkami, vzorci, autory a jejich díly, čárkami ve větě, odbornými termíny, však to 
znáte… Život učitele se nepočítá na kalendářní roky, ale na ty školní. Třídní učitel k tomu 

přidává také období, kdy byl třídním konkrétní třídy, u učebních oborů to jsou tříleté cykly a 

u maturitních čtyřleté. 
Každá maturita je zakončena slavnostním předáváním maturitního vysvědčení. Letos 
proběhlo 2. června ve školní restauraci Pyramida. Sešli se tu úspěšní maturanti, jejich učitelé 
a vedení školy, rodiče, přátelé. Ještě poslední společná fotka …  
Stephen Hawking řekl o štěstí v životě: „Za prvé, dívejte se nahoru na hvězdy, a ne dolů na 
nohy. Za druhé, nikdy nepřestaňte pracovat. Práce vám dává smysl a život je bez ní prázdný. 
Za třetí, pokud budete mít štěstí a najdete lásku, pamatujte, že tam je, a nikdy ji nezahoďte.“ 

Vážení a milí maturanti, hodně štěstí v dalším životě! 
Mgr. Eva Cohornová 


